
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEI CONSIGLIERI COMUNALI CHIAMATI A FAR PARTE 

DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI 

GIUDICI POPOLARI PER IL BIENNIO 2018 - 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

  Ritenuto  di addivenire alla designazione di due consiglieri quali membri della Commissione comunale di cui 

trattasi e cioè quella che provvede alla formazione degli elenchi dei cittadini residenti nel Comune in possesso dei 

requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare di Corte d'Assise e di Corte d'Assise di Appello; 

  Visto l'art. 13 della Legge 10 aprile 1951 nr. 287, che prevede: "in ogni Comune della Repubblica sono 

formati a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due consiglieri comunali, 

due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati negli articoli 9 e 

10 della presente legge, per l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise 

d'Appello"; 

  Vista la circolare della Regione Trentino Alto Adige dd 04/08/1995 nr. 1 - prot. EL VI - 1 GN LZ dmv - con 

la quale si fa constatare che la nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici popolari è di 

competenza della Giunta comunale;  

  Udite le proposte del Sindaco di designare quali membri di suddetta Commissione i consiglieri comunali: 

 - Marinelli Laura 

 - Costanzi Sandro 

  Vista la L. 10/04/1951 nr. 287; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnico-amministrativa, espresso da parte del 

Segretario comunale sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C, approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e non di regolarità contabile non avendo, il presente provvedimento aspetti di natura 

contabile. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L,. 

Visto lo Statuto comunale. 

  Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

 

1. Di designare quali membri della Commissione Comunale, cui è demandato il compito di formare gli elenchi 

dei cittadini residenti nel Comune in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare 

di Corte di Assise e di Corte di Appello, ai sensi dell'art. 13 della legge 10/04/1951 nr. 287, per il biennio 

2018 - 2019, i Consiglieri Comunali Marinelli Laura e Costanzi Sandro. 

 

2.  Di dare atto che gli eletti non si trovano in alcuno dei casi di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalle 

vigenti disposizioni in materia ed accettano la carica a loro conferita con la presente deliberazione. 

 

3. Di dare atto altresì che il Sindaco pro tempore del Comune di Ossana è membro di diritto della suddetta 

Commissione.  

 

4. Di inviare copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 79 comma 2 del D.P. 
Reg 1.02.2005 n. 3/L.  

 



 

5. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 

3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, 

ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 


